収集運搬業（新規収集運搬業（新規収集運搬業（新規収集運搬業（新規許可許可許可許可・更新許可・更新許可・更新許可・更新許可申請）の記載例申請）の記載例申請）の記載例申請）の記載例    捨
印 様式第６号（第９条の２関係）       (第１面)

産業廃棄物収集運搬業許可申請書（新規・産業廃棄物収集運搬業許可申請書（新規・産業廃棄物収集運搬業許可申請書（新規・産業廃棄物収集運搬業許可申請書（新規・更新更新更新更新））））
○○○○○○○○年△△△△△△△△月××××××××日

  （あて先）札幌市長  札幌 一郎 様

申 請 者

                         〒○○○○○○○○○○○○－－－－○○○○○○○○○○○○○○○○

                        住 所 札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号

                        氏 名  株式会社株式会社株式会社株式会社    札幌○○工業札幌○○工業札幌○○工業札幌○○工業    印

                             代表取締役代表取締役代表取締役代表取締役    中央中央中央中央    大通大通大通大通

                       （法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

                        電話番号 ０１１０１１０１１０１１－－－－○○○○○○○○○○○○－－－－○○○○○○○○○○○○○○○○

   廃棄物の処理及び清掃に関する法律第１４条第１項の規定により、産業廃棄物収集運搬業の許可を受

 けたいので、関係書類及び図面を添えて申請します。

事業の範囲（取り扱う産業

廃棄物の種類(当該産業廃棄

物に石綿含有産業廃棄物が

含まれる場合は、その旨を

含む。) 及び積替え又は保

管を行うかどうかを明らか

にすること。）

アアアア    廃プラスチック類廃プラスチック類廃プラスチック類廃プラスチック類

イイイイ    紙くず紙くず紙くず紙くず

ウウウウ    木くず木くず木くず木くず

エエエエ    繊維くず繊維くず繊維くず繊維くず

オオオオ    金属くず金属くず金属くず金属くず

カカカカ    ガラスくず、コンクリートくずガラスくず、コンクリートくずガラスくず、コンクリートくずガラスくず、コンクリートくず（工作物の新築、改築又は除去に伴って（工作物の新築、改築又は除去に伴って（工作物の新築、改築又は除去に伴って（工作物の新築、改築又は除去に伴って

生じたものを除く。）生じたものを除く。）生じたものを除く。）生じたものを除く。）及び陶磁器くず及び陶磁器くず及び陶磁器くず及び陶磁器くず

キキキキ    がれき類がれき類がれき類がれき類

積替え保管は行わない。積替え保管は行わない。積替え保管は行わない。積替え保管は行わない。

石綿含有産業廃棄物を含むものはア、カ、キに限る。石綿含有産業廃棄物を含むものはア、カ、キに限る。石綿含有産業廃棄物を含むものはア、カ、キに限る。石綿含有産業廃棄物を含むものはア、カ、キに限る。

事務所及び

事業場・駐車場の所在地

 事務所

札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号

                電話番号 ０１１－○○○－○○○○０１１－○○○－○○○○０１１－○○○－○○○○０１１－○○○－○○○○

 事業場・駐車場

北海道石狩市新港中央○丁目○番○北海道石狩市新港中央○丁目○番○北海道石狩市新港中央○丁目○番○北海道石狩市新港中央○丁目○番○

                電話番号 ０１３３ー○○－○○○○０１３３ー○○－○○○○０１３３ー○○－○○○○０１３３ー○○－○○○○

事業の用に供する施設の

種類及び数量

ダンプダンプダンプダンプ    ７台７台７台７台

キャブオーバーキャブオーバーキャブオーバーキャブオーバー    ３台３台３台３台

バンバンバンバン    ２台２台２台２台                                                合計１２台合計１２台合計１２台合計１２台

積替え又は保管を行う場合

には、積替え又は保管を行

うすべての場所の所在地及

び面積並びに当該場所ごと

にそれぞれ積替え又は保管

を行う産業廃棄物の種類(当

該産業廃棄物に石綿含有産

業廃棄物が含まれる場合

は、その旨を含む。)、積替

えのための保管上限及び積

み上げることができる高さ

余余余余                            白白白白

※ 事務処理欄

(日本工業規格 Ａ列４番)

取扱う産業廃棄物の種類を記載する取扱う産業廃棄物の種類を記載する取扱う産業廃棄物の種類を記載する取扱う産業廃棄物の種類を記載することことことこと。。。。

石綿含有産業廃棄物が含まれるものを取扱石綿含有産業廃棄物が含まれるものを取扱石綿含有産業廃棄物が含まれるものを取扱石綿含有産業廃棄物が含まれるものを取扱

う場合は、その旨も記載するう場合は、その旨も記載するう場合は、その旨も記載するう場合は、その旨も記載することことことこと。。。。

登録する車両について記載する登録する車両について記載する登録する車両について記載する登録する車両について記載することことことこと。。。。

※特別管理産業廃棄※特別管理産業廃棄※特別管理産業廃棄※特別管理産業廃棄物収集運搬業の物収集運搬業の物収集運搬業の物収集運搬業の

場合も同様に記載場合も同様に記載場合も同様に記載場合も同様に記載

収集運搬業（新規許可収集運搬業（新規許可収集運搬業（新規許可収集運搬業（新規許可・更新許可・更新許可・更新許可・更新許可申請）の記載例（申請）の記載例（申請）の記載例（申請）の記載例（変変変変更許可申請も同様に記載）更許可申請も同様に記載）更許可申請も同様に記載）更許可申請も同様に記載）    捨
印 （第２面）

既に処理業の許可（他の都道府県の

ものを含む。）を有している場合は

その許可番号（申請中の場合には、

申請年月日）

都道府県・市名 許可番号（申請中の場合には申請年月日）

北海道北海道北海道北海道    申請中（平成○○年○○月○○日）申請中（平成○○年○○月○○日）申請中（平成○○年○○月○○日）申請中（平成○○年○○月○○日）

函館市函館市函館市函館市    ０５２０５２０５２０５２１１１１０△△△△△△号０△△△△△△号０△△△△△△号０△△△△△△号

旭川市旭川市旭川市旭川市    申請予定申請予定申請予定申請予定

 申請者（個人である場合）

 （ふりがな）

氏  名
生年月日

本                  籍

住                  所

      （法人である場合）

 （ふりがな）

名      称
住                  所

かぶしきかいしゃかぶしきかいしゃかぶしきかいしゃかぶしきかいしゃ    さっぽろまるまるこうぎょうさっぽろまるまるこうぎょうさっぽろまるまるこうぎょうさっぽろまるまるこうぎょう

株式会社株式会社株式会社株式会社    札幌○○工業札幌○○工業札幌○○工業札幌○○工業
さっぽろしちゅうおうくきた○じょうにし○ちょうめ○ばん○ごうさっぽろしちゅうおうくきた○じょうにし○ちょうめ○ばん○ごうさっぽろしちゅうおうくきた○じょうにし○ちょうめ○ばん○ごうさっぽろしちゅうおうくきた○じょうにし○ちょうめ○ばん○ごう

札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号

 法定代理人（申請者が法第１４条第５項第２号ハに規定する未成年者である場合）

 （ふりがな）

氏  名
生年月日

本                  籍

住                  所

 役員（申請者が法人である場合）

（ふりがな）

氏  名

生年月日 本                  籍

役職名・呼称 住                  所

（ちゅうおう（ちゅうおう（ちゅうおう（ちゅうおう    とおるとおるとおるとおる））））

中央中央中央中央    大通大通大通大通

昭和昭和昭和昭和20202020年年年年10101010月月月月15151515日日日日    北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市中央中央中央中央区区区区大通大通大通大通○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地

代表取締役代表取締役代表取締役代表取締役 北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市中央中央中央中央区区区区大通大通大通大通○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地

（しろいし（しろいし（しろいし（しろいし    さかえさかえさかえさかえ））））

白石白石白石白石    栄栄栄栄

昭和昭和昭和昭和23232323年年年年12121212月月月月10101010日日日日    北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市白石白石白石白石区区区区栄通栄通栄通栄通○丁目○番地○丁目○番地○丁目○番地○丁目○番地

取締役取締役取締役取締役 北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市白石白石白石白石区区区区栄通栄通栄通栄通○丁目○番地○丁目○番地○丁目○番地○丁目○番地

（（（（とよひらとよひらとよひらとよひら    みそのみそのみそのみその））））

豊平豊平豊平豊平    美園美園美園美園

昭和昭和昭和昭和45454545年年年年7777月月月月7777日日日日    北海北海北海北海道札幌市道札幌市道札幌市道札幌市豊平豊平豊平豊平区区区区美園美園美園美園○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地

取締取締取締取締役役役役 北海北海北海北海道札幌市道札幌市道札幌市道札幌市豊平豊平豊平豊平区区区区美園美園美園美園○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地

（あつべつ（あつべつ（あつべつ（あつべつ    あおばあおばあおばあおば））））

厚別厚別厚別厚別    青葉青葉青葉青葉

昭和昭和昭和昭和27272727年年年年3333月月月月13131313日日日日    北海道札幌市厚別北海道札幌市厚別北海道札幌市厚別北海道札幌市厚別区区区区青葉町青葉町青葉町青葉町○丁目○番○号○丁目○番○号○丁目○番○号○丁目○番○号

取締役取締役取締役取締役 北海道江別市角山○北海道江別市角山○北海道江別市角山○北海道江別市角山○番番番番地地地地

（きよた（きよた（きよた（きよた    きたのきたのきたのきたの））））

清田清田清田清田    キタノキタノキタノキタノ

昭和昭和昭和昭和16161616年年年年6666月月月月2222日日日日    北海道札幌市清田区北野○条北海道札幌市清田区北野○条北海道札幌市清田区北野○条北海道札幌市清田区北野○条○丁目○番○号○丁目○番○号○丁目○番○号○丁目○番○号

監査役監査役監査役監査役 東京都渋谷区神宮前○丁目○番○号東京都渋谷区神宮前○丁目○番○号東京都渋谷区神宮前○丁目○番○号東京都渋谷区神宮前○丁目○番○号

本籍、住所は省略せず、住民票に記載されている内容と本籍、住所は省略せず、住民票に記載されている内容と本籍、住所は省略せず、住民票に記載されている内容と本籍、住所は省略せず、住民票に記載されている内容と

一致させること一致させること一致させること一致させること（訂正には訂正印が必要）（訂正には訂正印が必要）（訂正には訂正印が必要）（訂正には訂正印が必要）。。。。

収集運搬業（新規許可収集運搬業（新規許可収集運搬業（新規許可収集運搬業（新規許可・更新許可・更新許可・更新許可・更新許可申請）の記載例（申請）の記載例（申請）の記載例（申請）の記載例（変変変変更許可申請も同様に記載）更許可申請も同様に記載）更許可申請も同様に記載）更許可申請も同様に記載）    捨
印

（第３面）

発行済株式総数の１００分の５以上の株式を有する株主又は出資の額１００分の５以上の額に相当する

出資をしている者（申請者が法人である場合において、当該株主又は出資をしている者があるとき）

 発行済株式の

総数
２０００２０００２０００２０００株株株株    出資の額 ２０００万円２０００万円２０００万円２０００万円

（ふりがな）

氏名又は名称
生年月日

保有する株式の数又は出資の金額 本            籍

割    合 住            所

（ちゅうおう（ちゅうおう（ちゅうおう（ちゅうおう    とおるとおるとおるとおる））））

中央中央中央中央    大通大通大通大通
昭和昭和昭和昭和20202020年年年年10101010月月月月15151515日日日日

１０００株１０００株１０００株１０００株    北海道札幌北海道札幌北海道札幌北海道札幌市市市市中央中央中央中央区区区区大通大通大通大通○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地

５０％５０％５０％５０％ 北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市中央中央中央中央区区区区大通大通大通大通○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地

（しろいし（しろいし（しろいし（しろいし    さかえさかえさかえさかえ））））

白石白石白石白石    栄栄栄栄
昭和昭和昭和昭和23232323年年年年12121212月月月月10101010日日日日

３００株３００株３００株３００株    北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市白石白石白石白石区区区区栄通栄通栄通栄通○丁目○番地○丁目○番地○丁目○番地○丁目○番地

１５％１５％１５％１５％ 北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市北海道札幌市白石白石白石白石区区区区栄通栄通栄通栄通○丁目○番地○丁目○番地○丁目○番地○丁目○番地

（（（（とよひらとよひらとよひらとよひら    みそのみそのみそのみその））））

豊平豊平豊平豊平    美園美園美園美園
昭和昭和昭和昭和45454545年年年年7777月月月月7777日日日日

２００株２００株２００株２００株    北海北海北海北海道札幌市道札幌市道札幌市道札幌市豊平豊平豊平豊平区区区区美園美園美園美園○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地

１０％１０％１０％１０％ 北海北海北海北海道札幌市道札幌市道札幌市道札幌市豊平豊平豊平豊平区区区区美園美園美園美園○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地○条○丁目○番地

（あつべつ（あつべつ（あつべつ（あつべつ    あおばあおばあおばあおば））））

厚別厚別厚別厚別    青葉青葉青葉青葉
昭和昭和昭和昭和16161616年年年年6666月月月月2222日日日日

４００株４００株４００株４００株    北海道札幌市厚別北海道札幌市厚別北海道札幌市厚別北海道札幌市厚別区区区区青葉町青葉町青葉町青葉町○丁目○番○号○丁目○番○号○丁目○番○号○丁目○番○号

２０％２０％２０％２０％ 北海道江別市角山○北海道江別市角山○北海道江別市角山○北海道江別市角山○番番番番地地地地

（（（（さっぽろ○○工業さっぽろ○○工業さっぽろ○○工業さっぽろ○○工業））））

札幌○○工業㈱札幌○○工業㈱札幌○○工業㈱札幌○○工業㈱

１００株１００株１００株１００株

５％５％５％５％ 東京都新宿区信濃町○丁目○番○号東京都新宿区信濃町○丁目○番○号東京都新宿区信濃町○丁目○番○号東京都新宿区信濃町○丁目○番○号

 令第６条の１０に規定する使用人（申請者に当該使用人がある場合）

 （ふりがな）

氏  名

生年月日 本               籍

役職名・呼称 住               所

備 考

１ ※欄は記入しないこと。

２ 「法定代理人」の欄から「令６条の１０に規定する使用人」までの各欄については、該当するすべて

の者を記載することとし、記載しきれないときは、この様式の例により作成した書面に記載して、

その書面を添付すること。

３ 「役員」の欄に記載する役員とは、業務を執行する役員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者をい

い、相談役、顧問その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、法人に対し、業務を執行する

社員、相談役又はこれらに準ずる者と同等以上の支配力を有するものと認められるものを含む。

４ 修正液、修正テープ等による訂正は認めない。訂正する場合は、訂正印が必要。

５ 提出部数は１部。控えが必要な場合は、各自で必要部数用意すること。

 ※ 手数料欄

本籍、住所は省略せず、住民票に記載されている内容と本籍、住所は省略せず、住民票に記載されている内容と本籍、住所は省略せず、住民票に記載されている内容と本籍、住所は省略せず、住民票に記載されている内容と

一致させること一致させること一致させること一致させること（訂正には訂正印が必要）（訂正には訂正印が必要）（訂正には訂正印が必要）（訂正には訂正印が必要）。。。。

収集運搬業（変更許可の記載例）収集運搬業（変更許可の記載例）収集運搬業（変更許可の記載例）収集運搬業（変更許可の記載例）    捨
印 様式第１０号（第１０条の９関係）      (第１面)

産業廃棄物処理業の事業範囲変更許可申請書産業廃棄物処理業の事業範囲変更許可申請書産業廃棄物処理業の事業範囲変更許可申請書産業廃棄物処理業の事業範囲変更許可申請書
                                      ○○○○○○○○年△△△△△△△△月××××××××日

  （あて先）札幌市長  札幌 一郎 様

 申 請 者

                         〒○○○○○○○○○○○○－－－－○○○○○○○○○○○○○○○○

                        住 所 札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号札幌市中央区北○条西○丁目○番○号

                        氏 名  株式会社株式会社株式会社株式会社    札幌○○工業札幌○○工業札幌○○工業札幌○○工業    印

                             代表取締役代表取締役代表取締役代表取締役    中央中央中央中央    大通大通大通大通

                        （法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

                        電話番号 ０１１－○○○－○○○○０１１－○○○－○○○○０１１－○○○－○○○○０１１－○○○－○○○○

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第１４条の２第１項の規定により、産業廃棄物（収集運搬業・処分

業）の事業範囲の変更の許可を受けたいので、関係書類及び図面を添えて申請します。

許可の年月日及び許可番号 平成○○年△△月××日平成○○年△△月××日平成○○年△△月××日平成○○年△△月××日        第□□□□□□□□□□□号第□□□□□□□□□□□号第□□□□□□□□□□□号第□□□□□□□□□□□号

収集運搬業・処分業の区分 収集運搬業（積替え・保管を含まない）収集運搬業（積替え・保管を含まない）収集運搬業（積替え・保管を含まない）収集運搬業（積替え・保管を含まない）

許可に係る事業の範囲（収集運

搬業にあっては、取り扱う産業

廃棄物の種類(当該産業廃棄物に

石綿含有産業廃棄物が含まれる

場合は、その旨を含む。)及び積

替え又は保管を行うかどうか、

処分業にあっては、処分の方法

ごとに区分して取り扱う産業廃

棄物の種類（当該産業廃棄物に

石綿含有産業廃棄物が含まれる

場合は、その旨を含む。）を記

載すること。）

アアアア    廃プラスチック類廃プラスチック類廃プラスチック類廃プラスチック類

イイイイ    紙くず紙くず紙くず紙くず

ウウウウ    木くず木くず木くず木くず

エエエエ    繊維くず繊維くず繊維くず繊維くず

オオオオ    金属くず金属くず金属くず金属くず

カカカカ    ガラスくず、コンクリートくずガラスくず、コンクリートくずガラスくず、コンクリートくずガラスくず、コンクリートくず（工作物の新築、（工作物の新築、（工作物の新築、（工作物の新築、

改築又は除去に伴って生じたものを除く。）改築又は除去に伴って生じたものを除く。）改築又は除去に伴って生じたものを除く。）改築又は除去に伴って生じたものを除く。）及び陶磁器くず及び陶磁器くず及び陶磁器くず及び陶磁器くず

キキキキ    がれき類がれき類がれき類がれき類

積替え保管積替え保管積替え保管積替え保管は行わないは行わないは行わないは行わない

石綿含有産業廃棄物は含まない。石綿含有産業廃棄物は含まない。石綿含有産業廃棄物は含まない。石綿含有産業廃棄物は含まない。

変 更 の 内 容

汚泥、ゴムくずの追加（積替え保管を含まない）汚泥、ゴムくずの追加（積替え保管を含まない）汚泥、ゴムくずの追加（積替え保管を含まない）汚泥、ゴムくずの追加（積替え保管を含まない）

廃プラスチック類（石綿含有産業廃棄物の追加）廃プラスチック類（石綿含有産業廃棄物の追加）廃プラスチック類（石綿含有産業廃棄物の追加）廃プラスチック類（石綿含有産業廃棄物の追加）

変 更 理 由 事業の拡大のため事業の拡大のため事業の拡大のため事業の拡大のため

変更に係る事業の用に供する施

設の種類、数量、設置場所、設

置年月日、処理能力、許可年月

日及び 許可番号（産業廃棄物処

理施設の設置の許可を受けてい

る場合に限る。）

ダンプダンプダンプダンプ    ７台７台７台７台

キャブオーバーキャブオーバーキャブオーバーキャブオーバー    ３台３台３台３台

バンバンバンバン    ２台２台２台２台                                                合計１２台合計１２台合計１２台合計１２台

変更に係る事業の用に供する施

設の処理方式、構造及び設備の

概要

※ 事 務 処 理 欄

※特別管理産業廃棄物収集運搬業の※特別管理産業廃棄物収集運搬業の※特別管理産業廃棄物収集運搬業の※特別管理産業廃棄物収集運搬業の

場合も同様に記載場合も同様に記載場合も同様に記載場合も同様に記載

※第２面、第３面は新規・更新申請※第２面、第３面は新規・更新申請※第２面、第３面は新規・更新申請※第２面、第３面は新規・更新申請

と同様に記載と同様に記載と同様に記載と同様に記載

追
加
追
加
追
加
追
加
す
る
す
る
す
る
す
る
品
目
品
目
品
目
品
目
をををを
記
入
記
入
記
入
記
入

現
在
現
在
現
在
現
在
のののの
許
可
内

許
可
内

許
可
内

許
可
内
容容容容
をををを
記
載
記
載
記
載
記
載

登録している車両について記載すること。登録している車両について記載すること。登録している車両について記載すること。登録している車両について記載すること。